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Mål, premisser, kriterier og virkemidler for endringer av struktur og organisering 

Det vises til tidligere saksframlegg om organisering av kirken i Østre Aker prosti og Domprostiet og 
bispedømmerådets vedtak i OBDR-sakene 086/11, 06/12, 092/12, 020/13. I arbeidet med organisering 
av Nordre Aker prosti og Vestre Aker prosti er det tatt hensyn til erfaringene fra prosessen i Domprostiet 
og Østre Aker prosti. Oslo bispedømmeråd (OBDR) og Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) har koordinert og 
samordnet prosessen og etablert en felles prosjektgruppe for gjennomføring av omorganiseringsarbeidet. 
Befolkningsutviklingen og ressurssituasjonen i begge arbeidsgiverlinjer er bakgrunn for at arbeidet ble 
igangsatt i 2011. 

I mars 2012 la en arbeidsgruppe ledet av Otto Hauglin fram rapporten: Organisering av kirken i Oslo.1 
Rapporten inneholdt anbefalinger om endringer i struktur og organisering i Domprostiet og Østre Aker 
prosti, og ble vedtatt av OBDR 19.mars 2012.  Rapporten inneholdt blant annet kapitlet:  
«Mål, premisser, kriterier og virkemidler for endringer av struktur og organisering».  Dette kapittelet er lagt 
til grunn for arbeidet med å fremme forslag til endringer i struktur og organisering i alle prostiene i 
bispedømmet.  

I rapporten ble det framhevet at arbeidet med organisering av kirken i Oslo bygger på en vurdering av den 
kirkelige situasjonen i prostiene, den religiøse og livssynsmessige utviklingen i Oslo, 
befolkningsfremskrivning og planlagt boligutbygging i prostiene og ressurssituasjonen i begge 
arbeidsgiverlinjer (Oslo bispedømmeråd og Kirkelig fellesråd i Oslo). Disse vurderingene ligger fortsatt til 
grunn for arbeidet med omorganiseringen. Det er viktig i prosessen å ta inn over seg at ressurstilgangen til 
kirken i Oslo neppe vil øke ut over dagens nivå når det gjelder tilskudd per medlem, og at det derfor er 
vesentlig å se på omfordelinger og muligheter til strategiske satsinger innenfor gjeldende rammer. 

Arbeidet med organisering av kirken i Oslo er forankret i visjonen for Oslo bispedømme: 

Med Jesus Kristus som sentrum, skal kirken i Oslo bispedømme være levende, nær og tilgjengelig 

Målet er: at kirkens nærvær styrkes i møte med kirkens medlemmer, kristne innvandrere og mennesker av annen 
tro.2 

 At medlemmenes og befolkningens behov for kirkelige handlinger og tjenester ivaretas 

 Bedre arbeidsvilkår og arbeidsmiljø for de ansatte, og utnyttelse av deres og frivilliges kompetanse  

Vesentlig for arbeidet med endringer av strukturer og organisering er at det er rimelig grunn til å mene at 
dette vil føre til en styrking av kirkens nærvær. Det er viktig å understreke at kirkens nærvær forstås bredt 
slik at også andre kristne trossamfunn og kirker omfattes av begrepet. 

  

                                                

1 http://www.kirken.no/oslo/doc//Organisering%20i%20kirken/Høring%20Domprostiet%20Østre%20Aker%20prosti/ 
   R160%20Oslo%20bispedommerad%20Endelig%20rapport%2019%20mars%202012.pdf 
2 Ds, s 15 

http://www.kirken.no/oslo/doc/Organisering%20i%20kirken/Høring%20Domprostiet%20Østre%20Aker%20prosti/


Omorganisering Nordre Aker, Vestre Aker 

 

- 3 - 

Teologisk forståelse av kirke og menighetsliv3 

Sentrale teologiske kjennetegn på det å være kirke og menighet er førende for arbeidet med 
omorganisering av prostiene. Det vil si at de ytre ordningene knyttet til struktur og organisering 
skal legge til rette for og støtte opp om mulighetene til å virkeliggjøre disse kjennetegnene. 
Struktur og organisering, herunder ressurstildeling, skal sikre menigheten som fellesskap av de troende 
om Ord og sakrament, jf CA 5, og gudstjenestefellesskapet som et konkret og synlig uttrykk for 
dette. Et slikt menighetsfellesskap vil også kjennetegnes ved oppslutningen om frivillig innsats og 
givertjeneste. De ytre ordningene skal bidra til at dette fellesskapet kan bestå på permanent basis. 
Dette fellesskapets territoriale karakter med lokalmenigheten og geografisk nærhet som det synlige 
grunnelement, må drøftes i forhold til den løsere forbindelse mellom sted og tilhørighet som 
mange mennesker opplever i dag. Den innstiftede og ordnede tjeneste med Ord og sakrament, jf CA 7, 
sammen med de øvrige tjenester og alle døptes ansvar for kirkens helhetlige oppdrag, må gis organisatoriske 
uttrykk i et menighetsfellesskap hvor alle tjenestene til sammen utgjør ”Kristi kropp”, jf 1 Kor 12. 
De konkrete uttrykk for disse tjenestene vil manifestere seg gjennom gudstjenestefeiring, 
trosopplæring, diakoni, misjon, religionsdialog, kulturarbeid mv. Ulike dimensjoner ved kirkens 
synlighet, nærvær og tjenester, både overfor egne døpte medlemmer, overfor mennesker av en annen 
tro og overfor det omkringliggende samfunn gjennom å være møteplasser i nærmiljøet Likeledes 
må menighetslivets økumeniske karakter få sine uttrykk i ulike former for lokalt fellesskap og 
samarbeid med andre kristne trossamfunn og menigheter.      

Kirkelige utfordringer, strategier og endringspotensial 

I nevnte rapport hevdes det at for å styrke de konkrete kirkelige utfordringene, er det nødvendig med 
strukturelle endringer og strategier som innebærer omprioriteringer av ressurser innenfor og over sokne- 
og prostigrenser, sterkere målretting av satsinger og satsing på nye tiltak. Det er særlig viktig at 
omorganiseringen bidrar til å styrke kirkens arbeide i prioriterte satsninger. I tidligere omorganiseringer 
har de prioriterte områdene vært:  

 kirkelig nærvær i nye boligområder 

 tiltak knyttet til trosopplæring for barn og unge  

 styrking og videreutvikling av gudstjenestetilbudet 

 diakonale utfordringer i lokalsamfunnet 

 økumenisk fellesskap og samarbeid med migrantmenigheter  

 religionsdialog 

Dette er også viktige områder for å styrke kirkens nærvær i Nordre Aker og Vestre Aker prostier. 

Disse prostiene ønsker også en bred satsning på det kulturelle feltet, og mener at satsing på kultur i 
kirkene vil bidra til å styrke kirkens nærvær i prostiene.  

Bemannings- og ressurssituasjonen 

Sentrale kriterier for å vurdere forslagene til endringer i struktur og organisering er gjennomgang av 
bemanningsplanene. Dette er viktig for å møte særlige utfordringer, prioriterte satsinger eller realisering av 
utvalgte strategier.  Et sentralt kriterium for endring av bemanningsplanene vil være å sikre gode og 
bærekraftige stabsfellesskap, eventuelt innenfor endringer av soknestrukturer. I denne sammenheng er det 
et ønske at omfanget av små deltidsstillinger blir redusert. Endringer i befolkningsutvikling og 
boligbygging med tilhørende virkninger for soknegrenser og soknestruktur vil også måtte medføre 
endringer i bemanningsplanene. Kriterier knyttet til bemanning og ressurser vil innebære en omfattende 
satsing på utvikling og bruk av frivillige ressurser. For å nå de strategiske målene vil det ikke bare være 

                                                

3 ds 



Omorganisering Nordre Aker, Vestre Aker 

 

- 4 - 

nødvendig med bemanningsendringer; stor frivillig innsats i samspill med tilsatte må til. Vedlagte 
bemanningsoversikt gjelder for situasjonen slik den er rapportert i februar 2014.  

Religiøs og livssynsmessig utvikling 

Sentrale kriterier for å møte utfordringer knyttet til religiøs og livssynsmessig utvikling blir i rapporten 
antydet å være utforming av lokale strategier og tiltak som fremmer nye former for misjonsvirksomhet i et 
livssynsmessig og kulturelt mangfold i lokalsamfunnet, økumenisk fellesskap med andre kristne 
trossamfunn, også gjennom endret bruk av kirker gjennom sambruk, utleie eller full overtagelse og 
utvikling av arenaer og temaer for religionsdialog. Vedlagt notat om religiøs og livssynsmessig utvikling i 
Oslo viser at ca. 41 prosent av medlemsmassen utenfor Den norske kirke er tilknyttet kristne trossamfunn, 
mens i underkant av 40 prosent er tilknyttet islamske trossamfunn. Utover disse er ca. 14 prosent medlem 
av et livssynssamfunn, i underkant av 3 prosent er medlem av buddhistiske trossamfunn, mens ca. 2,5 
prosent er spredd på øvrige trossamfunn. Denne gruppen omfatter bahai, jødedom, sikhisme og andre 
ikke-kristne trosretninger.  Pr. februar 2014 er det registrert ca. 85 kristne migrantmenigheter i Oslo av 
ulik konfesjonell og kulturell bakgrunn. I tillegg kommer 9 katolske menigheter som har gudstjenester på 
ulike språk og medlemmer med ulik nasjonalitetsbakgrunn.  

Endringer i befolkningsutvikling og boligutbygging 

Sentrale kriterier i arbeidet med omorganisering er de store endringene i befolkningsutvikling og bosetting. 
Endringer i både innbyggertall og medlemstall, stiller krav dels til endringer i bemanningsplaner, men også 
til justering av soknegrenser og andre endringer i soknestruktur Likeledes vil endringene, både i utvikling 
av kirkelige aktiviteter, men også de store endringer i befolkningsutvikling og bosetting, innebære at 
bruken av kirkebyggene revurderes. Det vil gjelde antall kirker, endret bruk, sambruk, salg eller utleie, f eks 
gjennom spesialisering. Dagens lokalisering av kirkebygg med stor geografisk nærhet i enkelte områder, til 
dels perifer beliggenhet andre steder og nye boligområder uten kirker, krever en gjennomgang. Endelig vil 
behovet for nye kirkebygg eller menighetslokaler i nye boområder måtte synliggjøres.  

For mer bakgrunnsinformasjon om kriterier for omorganiseringsprosessen vises til rapporten i sin helhet.  
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Omorganisering av Nordre Aker prosti 

Konsultasjoner med menighetene 

Prost og kirkeforvalter i Nordre Aker prosti har det siste året tatt initiativ til flere prostisamlinger der 
organisering av kirken i Nordre Aker har vært drøftet. Bispedømmerådet og fellesrådet har avholdt to 
konsultasjoner med menighetene i Nordre Aker prosti der sokneprest, menighetsforvalter og to 
representanter fra hvert menighetsråd sammen med ledelsen i prostiet har møtt ledelsen i fellesrådet og 
bispedømmerådet.  Den første konsultasjonen fant sted i november 2013. Deltakerne var på forhånd bedt 
om å presentere egen menighet, eksisterende samarbeid med andre menigheter og vurdere en eventuell 
sammenslåing med andre menigheter. 

I perioden mellom første og andre konsultasjon ble menighetene invitert til å komme med videre innspill 
til prosessen. Menighetene ble samtidig bedt om å vurdere konkrete forslag til organisering:  

1) Hva slags samarbeidstiltak, samarbeidsordninger, arbeidsdeling, felles strategiske satsinger er det 
mulig å få til eller videreutvikle, uavhengig av spørsmålet om endring av soknestrukturen? Det 
tenkes her på tiltak knyttet til diakoni, familiearbeid, konfirmantarbeid, trosopplæring, 
kultursatsinger, eller menighetens arbeid i møte med en flerreligiøs og flerkulturell virkelighet. 

2) Hvilket grunnlag ser vi for sammenslåing av Hasle og Sinsen til ett sokn med ett menighetsråd og 
samlokalisert stab? Hva taler for å opprettholde Hasle og Sinsen som to sokn?  

3) Hvilket grunnlag ser vi for sammenslåing av Sofienberg, Paulus og Lilleborg sokn til ett sokn, 
med ett menighetsråd og samlokalisert stab? 

4) Ser vi grunnlag for å opprettholde Torshov slik soknet er i dag? Det forutsettes at prostesetet 
forblir i Torshov. 

Bispedømmerådet mottok flere innspill fra menighetene som ble utgangspunkt for drøfting i den andre 
konsultasjonen. Kulturrådgiver Knut Erik Tveit4  utarbeidet også et scenario for strategisk satsing i Paulus, 
Sofienberg og Lilleborg. Forslaget var sendt menighetene og ble drøftet i den siste konsultasjonen.  

Beskrivelse av prostiet 
Nordre Aker prosti har i dag åtte sokn: Sinsen, Hasle, Sagene, Iladalen, Torshov, Lilleborg, Paulus og 
Sofienberg. Prostiets grenser sammenfaller i all hovedsak med bydelene Grünerløkka og Sagene. I 
underkant av 55 prosent av en befolkning på 86 300 er registrert som medlemmer eller tilhørige i Den 
norske kirke5. Det forventes en sterk befolkningsvekst i prostiet de nærmeste årene6. 
Prostesetet er i Torshov kirke. Det vises for øvrig til vedlagte bemanningsoversikt for soknene.7 

Kirkelig utvikling i soknene 
Vedleggene «Kirkelige handlinger i soknene»8 og «Gudstjenestedeltakelse i soknene»9 viser statistikk for 
perioden 2008 – 2012.10 Tallene viser en generell nedgang i gudstjenestesøkningen, med unntak av Hasle 
og Sagene. Særlig Sagene har en markant øking i gudstjenestedeltakelsen etter gjenåpningen av Sagene 
kirke. I den perioden kirken var stengt på grunn av oppussing, var gudstjenestene i Nordre Aker gravlunds 
kapell. Det totale antall gudstjenestedeltakere i prostiet har sunket med nesten 8000 i nevnte periode.  
Tallene viser også endringer for kirkelige handlinger. For en del år siden var området preget av en eldre 
befolkning og relativt få barn og unge. Dette har blitt betydelig endret med byutvikling og store 
demografiske endringer. Fra å være et prosti med meget høye tall for begravelser og lave dåpstall, er 

                                                

4 Vedlegg: Et mulig scenario for Grünerløkka, av kulturrådgiver Knut Erik Tveit 
5 Vedlegg: Nordre Aker prosti, befolkningstall og medlemstall 
6 Vedlegg: Befolkningsutvikling prostiet Nordre Aker 
7 Vedlegg: Bemanningsoversikt Nordre Aker prosti.  
8 Vedlegg: Kirkelige handlinger i soknene 
9 Vedlegg «Gudstjenestedeltakelse i soknene» 
10 Sofienberg melder om feil i tallmaterialet for 2010 og 2011: det er ikke antall fremmøtte, men antall nattverdgjester som står i 
     statistikken. I årsmeldingene er anført tallene: 2010: Delt med Paulus; derfor kun 46 egne gudstjenester med fremmøte 
     på 2041.Dette gir et snitt på 44. 2011: fremmøte 2635, snitt: 50 
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situasjonen nå endret. Konfirmanttallet har vært lavt (ligget mellom 35- 55), men det merkes nå at flere 
familier med større barn blir boende i området og i inneværende år er konfirmanttallet i prostiet steget til 
67. Antall dåp økte som nevnt sterkt for noen år tilbake, men de seneste årene merkes også her en 
synkende tendens. Antall begravelser har sunket sterkt, og forventes å være på samme nivå en lengre 
periode framover. 

Satsningsområder i prostiet 

Nordre Aker prosti har en diakonal profil. Bydelene Sagene og Grünerløkka er sammen med bydel Gamle 
Oslo de bydelene i Oslo som har lavest forventet levealder. Årsaken til den lave levealderen er kompleks11. 
Felles for menighetene er arbeidet med de diakonale utfordringene som er knyttet til mennesker i alle 
aldersklasser. Det er tilsatt fem diakoner i prostiet. Kulturelt arbeid er også en viktig strategisk satsning for 
flere sokn. Befolkningsveksten i prostiet er forventet å bli svært høy, spesielt i menighetene Sinsen, Hasle 
og Torshov. Å være rustet til å ta i mot denne befolkningsveksten er satsingsområde i prostiet, spesielt i de 
soknene hvor utbyggingen vil finne sted.  

Et annet satsingsområde er åpne kirker i Paulus og Sagene. 

Organisering av trosopplæring i prostiet 
Det er opprettet samarbeidsenheter for trosopplæringen mellom Paulus og Sofienberg menigheter, 
mellom Torshov og Lilleborg menigheter og Sagene og Iladalen menigheter. Hver samarbeidsenhet har 
godkjent plan for trosopplæring og har tilsatt trosopplærer i 40 % stilling. Sinsen menighet er eget 
trosopplæringsområde med trosopplærer i 20 %. stilling. Tilsvarende er Hasle menighet eget 
trosopplæringsområde med trosopplærer i 20 % stilling. Menighetene har hver sin plan, men samarbeider 
til en viss grad.  

Forslag til organisering av Nordre Aker prosti 

De fleste menighetene, utenom Sagene og Iladalen, kom til den første konsultasjonen med ønske om at 
menighetene skulle forbli organisert som i dag, men at samarbeidet mellom menighetene skulle 
videreutvikles. I prosessen har soknene drøftet ulike modeller for utvidet samarbeid og for sammenslåing 
av sokn.  

Videreutvikling av en samarbeidsmodell 
Det er et gjennomgående ønske at samarbeidet mellom menighetene skal styrkes. Det er allerede mye 
samarbeid i prostiet som helhet, slik det kommer fram i avsnittet om trosopplæring. Sagene, Iladalen, 
Sofienberg, Torshov, Paulus og Lilleborg samarbeider også om konfirmantarbeidet. Menighetene har 
felles gudstjenester i sommertiden og på 2.dager.  Prostiet er lite i utstrekning, så det er et godt og naturlig 
fellesskap mellom nabomenighetene og prostiets satsningsområder er menighetenes satsningsområder. At 
et samarbeid styrkes, vil for menighetene gi impulser til menighetens virksomhet. Menighetene mener også 
at et samarbeid vil kunne ivareta den enkelte menighets særpreg. Noen mener at en sammenslått menighet 
vil bli alt for uoversiktlig i størrelse, og at det vil bli en krevende oppgave for et sammenslått menighetsråd 
å ha oppgaver knyttet til et så stort sokn. Menighetsrådene vil ikke kunne ha den nødvendige oversikt over 
soknet.  

Videreutvikling av en samarbeidsmodell har mange gode intensjoner, men i en situasjon hvor man trenger 
å gjøre store tiltak for å møte utfordringer i prostiet, vil en løsning som går på økt samarbeid være en 
sårbar ordning. Samarbeidsmodellen er avhengig av felles interesser og kan vise seg å være  

  

                                                

11 Kilde: SSSB/Samfunnsspeilet 4/2013 
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personavhengig. Formelt sammenslåtte staber og sammenslåtte sokn vil i større grad sikre kontinuitet og 
forutsigbarhet i soknets arbeid.  Generelt sett vil en utvikling av samarbeid ikke sikre den nødvendige 
stabilitet og gjensidige forpliktelse som må være forutsigbar i en lang periode når planer skal utvikles for 
det kirkelige arbeid.12 Ved en sammenslåing av sokn vil det bli innsparinger i administrative ressurser. Når 
dette frigis, vil det gi midler som kan brukes til strategisk arbeid i prostiet og i soknene.  

Sammenslåing av Sagene og Iladalen sokn 

Menighetsrådene i Iladalen og Sagene sokn søkte høsten 2013 bispedømmerådet om sammenslåing av de 
to soknene, med virkning fra 1.1. 2014. Menighetsmøter i begge sokn gav tilslutning til sammenslåingen. I 
svarbrevet henviste Bispedømmerådet v/ stiftsdirektør til den kommende gjennomgangen av Nordre 
Aker prosti, hvor en sammenslåing av soknene Sagene og Iladalen ville bli vurdert sammen med prostiet 
som helhet. I konsultasjonene har Sagene og Iladalen fastholdt sitt ønske om sammenslåing og fortsatt 
arbeidet med utvikling av soknene fram mot sammenslåing, blant annet ved at soknene har hatt felles 
menighetsrådsmøter. Stabene i Sagene og Iladalen menigheter er samlokalisert i lokaler i Ila kirke. En 
kontorløsning i eller i nærheten av Sagene kirke har vist seg å være en stor økonomisk utfordring. 
Kontorene i Ila kirke har vist seg å være hensiktsmessige og fungerer godt for staben.   

Menighetene har pr i dag samordnet gudstjenesteplanene slik at det ikke feires gudstjenester på samme 
tidspunkt i de to kirkene.  

Høringsspørsmål:  

Det vises til Oslo bispedømmeråds vedtak som nå sendes på høring. 

OBDR vedtak 022-14 1: Sagene og Iladalen sokn i Nordre Aker prosti slås sammen til ett sokn: Sagene og 
Iladalen sokn.  Sagene og Ila er kirker i det nye soknet. OBDR anbefaler at muligheter for utleie av Ila kirke i 
sambruk med menighetens egen virksomhet utredes videre.  

Bispedømmerådet ber om høringsinstansenes tilbakemelding på vedtaket og bes å ha med seg i 
sin vurdering følgende:    

 Sagene sokn har Åpen kirke som prioritert satsing for Sagene kirke. Det ses på som naturlig at denne satsingen 
videreføres også etter sammenslåing av de to soknene. At Ila kirke har kontorlokale som fungerer godt for staben 
taler for å opprettholde begge kirkene i soknet slik at Ila kirke ikke blir tatt ut av bruk. Det kan likevel tenkes 
en utvikling / endring av bruken av Ila kirke. En utleie til andre menighetsfellesskap / migrantmenigheter kan 
tilpasses menighetens egen virksomhet. En utleie kan føre til at soknet får verdifulle økumeniske kontakter og 
verdifulle impulser til eget menighetsliv. Oslo bispedømmeråd anbefaler at muligheter for utleie av Ila kirke i 
sambruk med menighetens egen virksomhet utredes videre. Hvordan stiller høringsinstansene seg til Oslo 
bispedømmeråds vedtak?  

Sammenslåing av Paulus sokn og Sofienberg sokn 
Paulus sokn og Sofienberg sokn samarbeider om trosopplæring. Menighetene samarbeider med Lilleborg, 
Torshov, Sagene og Iladalen menigheter om konfirmantarbeidet. Ungdomsarbeidet med Løkka Tensing 
holder til i Lilleborg. Prestene i Paulus og Sofienberg samarbeider om gudstjenesteturnus i ferier og 
høytider. Hvert sokn har sokneprest i 100 % stilling og kapellan i 50 % stilling.  Kapellanen er tilsatt i 
begge sokn (50 % stilling i hvert sokn).    

                                                

12 Erfaring med arbeid i små staber viser at stabene blir sårbare og gjennomføringen av menighetens planer blir svært avhengig av 
den enkelte arbeidstaker. I perioder med sykdom eller vakanse vil spesialkompetansen mangle, og arbeid knyttet til 
arbeidstakerens spesialoppgaver blir vanskelig å gjennomføre. Sykdom eller vakanse vil gi den øvrige staben merarbeid og økt 
arbeidsbelastning. I større staber vil det være flere arbeidstakere som kan sikre kontinuitet i arbeidet også ved lengre 
sykemeldinger. Større staber vil også kunne bidra til et mer kreativt arbeidsfellesskap, som igjen kan bedre arbeidsforholdene 
for den enkelte. Tilbudet, innholdet i menighetens arbeid vil også kunne bli bedre for soknets medlemmer og befolkning for 
øvrig.  
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Høringsspørsmål:  

Det vises til Oslo bispedømmeråds vedtak som nå sendes på høring.  

OBDR vedtak 022/14 2: Paulus og Sofienberg sokn i Nordre Aker prosti slås sammen til ett sokn: Paulus og 
Sofienberg sokn.  Paulus og Sofienberg er kirker i det nye soknet.  

Bispedømmerådet ber om høringsinstansenes tilbakemelding på vedtaket og bes også om å ha 
med seg i sin vurdering følgende:    

 Begge menighetene har en kulturell og diakonal profil og ønsker å satse videre på dette. Ved å slå 
sammen menighetene vil man kunne samle ressursene og bidra til en helhetlig strategi for videre utvikling 
av menighetslivet og det kulturelle og diakonale arbeidet i byområdene Grünerløkka og Sofienberg, 
områder som mer og mer får en enhetlig profil i bylandskapet. En sammenslåing vil styrke stabene og gi 
flere ressurser til menighetsrådets arbeid. Grunnet rehabilitering av Paulus kirke som starter allerede 
1.mai, er det lagt til rette for at stabene i Paulus og Sofienberg samlokaliseres i Sofienberg menighetshus, 
Helgesensgate 64. Paulus kirke vil mest sannsynlig bli stengt i to til tre år. 
Det forventes bare en moderat befolkningsvekt i disse menighetene. Hvordan stiller høringsinstansene seg 
til Oslo bispedømmeråds vedtak?  

Sammenslåing av Lilleborg sokn og Torshov sokn 

Lilleborg og Torshov sokn samarbeider om trosopplæring. De samarbeider også med Paulus, Sofienberg, 
Sagene og Iladalen om konfirmantarbeidet. Ungdomsarbeidet med Løkka Tensing holder som nevnt til i 
Lilleborg kirke. De har ledertrening med de øvrige menighetene som samarbeider om konfirmantene. 
Prestene i Lilleborg og Torshov samarbeider om gudstjenesteturnus i ferie og høytider og tjenesteuker. 
Begge menighetene har i dag sokneprest i 100 % stilling og kapellan i 100 % stilling, men dette kan bli 
redusert med en stilling ved en omfordeling av presteressursene i prostiet. Lilleborg sokn tilhører både 
Sagene og Grünerløkka bydeler. Torshov tilhører Sagene bydel.  

Det ser ut til at det blir en betydelig befolkningsvekst i Torshov sokn. I bydel Sagene viser 
befolkningsframskrivingen for 2013-202413 at det er en forventet øking på ca. 6000 innbyggere i bydelen. 
Mesteparten av denne veksten vil tilfalle Torshov sokn.  

Høringsspørsmål:  

Det vises til Oslo bispedømmeråds vedtak som nå sendes på høring.  

OBDR vedtak 022/14 3: Torshov og Lilleborg sokn i Nordre Aker prosti slås sammen til ett 
sokn: Torshov og Lilleborg sokn.  Torshov og Lilleborg er kirker i det nye soknet.  
OBDR anbefaler at muligheter for utleie av Lilleborg kirke i sambruk med menighetens egen 
virksomhet utredes videre.  

Bispedømmerådet ber om høringsinstansenes tilbakemelding på vedtaket og bes om å ha med seg 
i sin vurdering følgende:    

 Begge menighetene ønsker en utvikling av det tette og gode samarbeidet menighetene i mellom. Oslo bispedømmeråd 
ønsker at menighetene sammenslås og argumenter med at en sammenslåing vil styrke stabene og gi flere ressurser til 
menighetsrådets arbeid. Hvordan stiller menighetene seg til dette?  

 Menighetene har argumentert for at det fortsatt bør opprettholdes kontor i begge kirker. Både Torshov og Lilleborg 
har egnede kontorlokaler. Lilleborg kan romme flere enn i dag. Oslo bispedømmeråd ønsker at muligheter for utleie 
av Lilleborg kirke i sambruk med menighetens egen virksomhet utredes videre. Hvordan stiller høringsinstansene 
seg til Oslo bispedømmeråds vedtak?  

                                                

13 Befolkningsutvikling i prostiet Nordre Aker 
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Organisering av Sinsen sokn og Hasle sokn 

Sinsen sokn og Hasle sokn er for tiden preget av store endringer og vekst i befolkningen i begge soknene. 
Befolkningsframskrivingen for Bydel Grünerløkka 2013-2014, (mellomalternativet - se vedlegg) viser at 
den forventede befolkningsveksten i bydelen er på 13.000. Det er utbyggingen av Lørenbyen (Sinsen) og 
Ensjøbyen (Hasle) som vil stå for det meste av befolkningsveksten. Det må presiseres at forventet øking 
av befolkningen i andre framskrivinger divergerer fra kommunens befolkningsframskriving, men at det 
forventes en betydelig vekst er udiskutabelt. For Sinsens del er det også et utbyggingsområde som ligger i 
Bjerke Bydel (rode 4301 og deler av 4106) som ikke er inkludert i den vedlagte befolkningsframskrivingen 
for Grünerløkka bydel. Både Hasle og Sinsen sokn arbeider målbevisst for å møte den store 
befolkningsveksten. 

Sinsen og Hasle menigheter argumenterer for at menighetenes satsinger er mest tjent med at hvert sokn 
konsentrerer seg om hvert sitt utbyggingsområde. Menighetene mener at befolkningsutviklingen tilsier at 
det bør opprettholdes to selvstendige sokn som konsentrerer seg om sitt geografiske område, men 
samtidig utvikler samarbeidet seg i mellom. Sinsen og Hasle samarbeider om trosopplæring. Begge 
menigheter har tilsatt trosoppæringsmedarbeider i 20 % stilling. Det er samarbeid om gudstjenester i 
ferietid og høytider. Menighetene ønsker seg en felles diakoniressurs i 100 % stilling. Begge menighetene 
ønsker å jobbe med å utvikle kontakten med nye landsmenn og utvikle det internasjonale arbeidet. Sinsen 
ønsker en «sjømannskirkeprofil».  

Høringsspørsmål 

Det vises til Oslo bispedømmeråds vedtak som nå sendes på høring.  

OBDR vedtak 022/14 7b: Endring av soknegrenser: Rode 4303, 4304 og 2108 vurderes overført fra Hasle 
sokn til Sinsen sokn  

Bispedømmerådet ber om høringsinstansenes tilbakemelding på vedtaket og ber dem også å 
vurdere følgende:       Selv om Hasle menighet kan se at et større sokn kan gi bedre grunnlag til rekruttering av menighetsråd, utvalg og 
frivillighet og en større stab kan gi et større fagmiljø, ønsker Hasle sokn å satse på utvidet samarbeid framfor 
sammenslåing av soknene. Opprettholder Hasle dette ønsket? 

 Sinsen sokn ønsker å samarbeide på utvalgte aktiviteter, men mener at en sammenslåing vil være ødeleggende i den 
perioden menigheten nå er inne i. Samsvarer dette med Sinsen ønske? 

 Oslo bispedømmeråd vurderer det slik at den store befolkningsveksten i området tilsier at det forblir to sokn. En 
forutsetning er imidlertid at menighetene i stor grad inngår et forpliktende samarbeid. Er dette realistisk?  

 Hvordan stiller høringsinstansene seg til forslagene om rodeendringer? 
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Omorganisering av menigheter i Vestre Aker prosti 

Menighetene i Vestre Aker prosti er jevnt over store, slik at behovet for endringer i dette prostiet er 
mindre enn tilfellet er for Nordre Aker prosti. 

Beskrivelse av prostiet, konsultasjoner 
Vestre Aker prosti har i dag tolv sokn: Bakkehaugen, Grefsen, Majorstuen, Maridalen, Nordberg, Ris, Røa, 
Skøyen, Sørkedalen, Ullern, Vestre Aker og Voksen sokn. Prostiets grenser sammenfaller i all hovedsak 
med bydelene Nordre Aker, Vestre Aker og Ullern.  Det bor om lag 132 000 i prostiet, 68 % (ca. 90 000) 
er registrert som medlemmer/tilhørige i Den norske kirke.14 Prostesetet ligger i Vestre Aker sokn.  

Med den nye kirkeloven i 1996 ble følgende kapelldistrikt omgjort til egne sokn fra 1. januar 1997: 

Bakkehaugen kapelldistrikt i Vestre Aker prestegjeld, Sørkedalen kapelldistrikt i Røa prestegjeld og 
Maridalen kapelldistrikt i Nordberg prestegjeld. Prestegjeldene opphørte fra samme dato. 

Det vises til vedlagte bemanningsoversikt for soknene15, antall deltakere pr. gudstjeneste16 og Kirkelige 
handlinger i Vestre Aker prosti, fra 2008-201217 

Sammenslåing av sokn: se utredning for Nordre Aker.  

Konsultasjoner 
Arbeidet med organisering av Vestre Aker prosti er konsentrert om Majorstuen, Vestre Aker og 
Bakkehaugen menigheter. Representanter fra menighetsråd og stab i de tre menighetene ble invitert til 
konsultasjon. Nordberg og Grefsen menigheter ble også invitert, i den grad de kunne bli berørt ved 
eventuelle endringer av soknegrenser. Menighetene ble bedt om å komme med sine innspill til tilsendte 
spørsmål:  

1) Hva slags samarbeidstiltak, samarbeidsordninger, arbeidsdeling evt. felles satsinger er det mulig å 
få til, evt. videreutvikle, uavhengig av spørsmålet om endring av soknestrukturen? Det tenkes her 
f eks på tiltak knyttet til diakoni, familiearbeid, konfirmantarbeid og trosopplæring, eller 
menighetenes arbeid i møte med en flerreligiøs og flerkulturell virkelighet. 

2) Er det grunnlag for å se på soknestrukturen og f eks tenke seg en sammenslåing av Bakkehaugen, 
Majorstuen og Vestre Aker til ett sokn? 

3) Er det grunnlag for å tenke felles menighetsråd for Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker?  
4) Er det grunnlag for å tenke fristilling av en kirke til utleie eller sambruk med en annen menighet? 
5) Er det grunnlag for videreføring av prosjekt Majorstua Pluss som en strategisk satsing i prostiet 

og bispedømmet? Kan bruken av Majorstuen kirke utvikles videre? 
6) Er det gevinster knyttet til større grad av stabsfellesskap i menighetene? 

Konsultasjonen med de fem menighetene ble fulgt opp med en ny konsultasjon med Majorstuen, Vestre 
Aker og Bakkehaugen.  

Representanter fra menighetsråd og stab i Røa, Sørkedalen, Nordberg og Maridalen ble invitert til en egen 
konsultasjon for å høre menighetenes vurdering av dagens ordning:  

1) Hva slags samarbeidstiltak, samarbeidsordninger, arbeidsdeling evt. felles satsinger er det mulig å 
få til, evt. videreutvikle, uavhengig av spørsmålet om endring av soknestrukturen? Det tenkes her 
f eks på tiltak knyttet til diakoni, familiearbeid, konfirmantarbeid og trosopplæring, eller 
menighetenes arbeid i møte med en flerreligiøs og flerkulturell virkelighet. 

2) Hvilket grunnlag ser vi for sammenslåing av Røa og Sørkedalen menigheter med ett menighetsråd 
og samlokalisert stab? Hva taler for å opprettholde Røa og Sørkedalen som to sokn?  

                                                

14 Vedlegg: Vestre Aker prosti: Befolkningstall og medlemstall 
15 Vedlegg: Ansatte i Vestre Aker prosti, hele.  
16 Vedlegg: 2008-2012 årsstatistikk Vestre Aker prosti gudstjenester 
17 Vedlegg: Kirkelige handlinger i Vestre Aker prosti, 2008 2012 
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3) Hvilket grunnlag ser vi for sammenslåing av Nordberg og Maridalen menigheter med ett 
menighetsråd og samlokalisert stab? Hva taler for å opprettholde Nordberg og Maridalen som to 
sokn?  
 

Forslag til organisering av menigheter i Vestre Aker prosti 

Sørkedalen og Maridalen menigheter 

Sørkedalen og Maridalen er bispedømmets minste sokn med henholdsvis 533 og 431 kirkemedlemmer. De 
representerer egne bygdesamfunn og har som nevnt vært egne sokn siden 1. januar 1997.  

Det er tett samarbeid mellom soknene Maridalen og Nordberg og mellom Sørkedalen og Røa.  

Høringsspørsmål:  

Det vises til Oslo bispedømmeråds vedtak som nå sendes på høring.  

OBDR vedtak 022/14 - 5: Røa og Sørkedalen vurderes sammenslått til ett sokn: Røa og Sørkedalen sokn. Røa og 
Sørkedalen er kirker i soknet.  

OBDR vedtak 022/14 - 6: Nordberg og Maridalen vurderes sammenslått til ett sokn: Nordberg og Maridalen sokn. 
Nordberg og Maridalen er kirker i soknet.  

Bispedømmerådet ber om høringsinstansenes tilbakemelding på vedtaket og bes om å ha med i 
sin vurdering følgende:      

 Det er ikke aktuelt å ta Maridalen eller Sørkedalen kirker ut av bruk, men Oslo bispedømmeråd ønsker likevel 
at det vurderes om parmenighetene skal slås sammen og slik få felles menighetsråd. Kan særpreget i hvert sokn 
opprettholdes ved en sammenslåing? 

 Opprettelse av menighetsutvalg i Sørkedalen og i Maridalen kan ivareta særpreget i de to områdene. Oslo 
bispedømmeråd fastholder at opprettelse av menighetsutvalg verken ønskes eller anbefales som regel for sammenslåtte 
menigheter med flere gudstjenestesteder. Her må det likevel tenkes at «bygdene» Sørkedalen og Maridalen er i en 
slik særstilling at menighetsutvalg kan anbefales. Kan særpreget i Sørkedalen og i Maridalen sikres ved opprettelse 
av menighetsutvalg?  

 Menighetens svært lave medlemstall problematiserer at det videreføres som egne sokn og egne menighetsråd. Et 
vesentlig punkt er menighetsrådenes rettigheter i Fellesrådet, hvor hvert menighetsråd har en stemme uansett 
medlemstall i soknet. Å opprettholde Maridalen og Sørkedalen som egne sokn vil dermed kunne anses som en 
demokratisk utfordring. Det er med på å opprettholde en ubalanse mellom prostiene når det gjelder medbestemmelse 
i fellesrådet. Østre Aker prosti har etter omorganiseringen fem store sokn og dermed bare fem stemmer i fellesrådet. 
Vi ber om høringsinstansenes tilbakemelding.  

Bakkehaugen, Vestre Aker og Majorstuen sokn 

De tre soknene hører inn under bydel Nordre Aker. Noen adresser tilfaller St. Hanshaugen bydel. Når 
man ser bort fra Sørkedalen og Maridalen, er det disse tre soknene som har færrest innbyggere og 
medlemmer i Den norske kirke. Av de tre har Bakkehaugen størst prosentandel av befolkningen som 
medlemmer/ tilhørige, mens Vestre Aker har den laveste. Gjennomsnittlig antall gudstjenstedeltakere sett 
opp mot det totale antall gudstjenester viser en nedgang i perioden 2008-201218 for de tre soknene. 
Bakkehaugen og Vestre Aker har i samme periode en viss økning i dåp og en nedgang i antall gravferd. 
Antall konfirmanter er ustabilt fra år til år. Mange av konfirmantene bosatt i Bakkehaugen menighet går på 
Nordberg ungdomsskole, og velger å konfirmere seg i Nordberg kirke.  Majorstuen har stabile tall for 
gravferd og nedgang i dåp. Menighetene har ikke konfirmantundervisning og menighetens konfirmanter 
går i Vestre Aker menighet.    

                                                

18 Se vedleggene med statistikk for gudstjenester og kirkelige handlinger i Vestre Aker prosti 
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Det forventes ingen særlig befolkningsvekst i de tre menighetene19 

Pr. i dag er det et utstrakt samarbeid mellom de tre soknene. Kapellan i 100 % stilling deles mellom 
soknene Bakkehaugen og Vestre Aker. Prestene (tre sokneprester og en kapellan) samarbeider om 
fordeling av gudstjenester og kirkelige handlinger. Det er gudstjenestesamarbeid i ferier og høytider.  
Majorstuen og Vestre Aker har felles konfirmantsamarbeid i Vestre Aker kirke. Bakkehaugen deltar på 
flere av disse samlingene. Vestre Aker prosti fikk tildelt trosopplæringsmidler i 2013. Fordeling av midlene 
er under utarbeidelse og Bakkehaugen, Vestre Aker og Majorstua sokn blir én samarbeidsenhet. Det er 
verken diakon eller kateket ansatt i noen av de tre soknene. Det er flere kor og forskjellige 
interessegrupper knyttet til de tre kirkene. Kirkebyggene blir brukt av lokalmiljøet.  

Samarbeidet mellom soknene er utviklet, men kan bli ytterligere styrket ved en sammenslåing hvor 
menighetsrådet vil kunne se det geografiske området Bakkehaugen, Vestre Aker og Majorstuen under ett 
og utarbeide felles planer for menighetsutvikling. En nyopprettet stilling som trosopplærer vil kunne bidra 
til dette i det nye soknet.  

Majorstuen kirke 
Majorstuen menighet har i konsultasjonene gitt sin tilslutning til sammenslåing og felles menighetsråd for 
de tre soknene. De har samtidig vært tydelige på at de fortsatt ønsker forordnede gudstjenester noen 
søndager i måneden.  

Det byomfattende prosjektet MajorstuaPluss for aldersgruppen 18-30 år er i dag lokalisert i Majorstuen 
kirke. Oslo bispedømmeråd har som intensjon å videreføre MajorstuaPluss som en del av sin faste drift. 
Dette forutsetter at Kirkelig fellesråd i Oslo også går inn for en videreføring 20 Endelig vedtak om dette 
blir fattet i 2014. Med en sammenslåing av de tre soknene ligger det til rette for at Majorstuen kan utvikles 
videre som prosjektkirke i bispedømmet, samtidig kan det nye soknet benytte kirken etter avtale med 
fellesrådet. I dette ligger det store utviklingsmuligheter. Kirken har en sentral plassering i forhold til 
målgruppen for MajorstuaPluss med mange store utdanningsinstitusjoner i nærmiljøet. Det ligger også til 
rette for at dagens utleievirksomhet kan videreføres. Samtidig anbefales det at sambruk med andre 
leietagere utredes videre av fellesrådet. For å imøtekomme menighetsrådets ønske anbefales at det inntil 
videre forordnes to gudstjenester i måneden i Majorstuen kirke. Forordning av gudstjenester fastsettes av 
Oslo biskop. 

Bakkehaugen kirke 
Bakkehaugen menighet har i konsultasjon understreket betydningen av å beholde kirken og et aktivt 
menighetsliv i soknet. Spørsmålet om fristilling eller sambruk av kirken ble drøftet.  

Bakkehaugen kirke er lokalisert i en villabebyggelse og er en særpreget kirke i sitt lokalmiljø. Kirken står på 
riksantikvarens gule liste. Det forventes ikke store demografiske endringer eller befolkningsvekst i 
området de nærmeste årene. Bakkehaugen kirke ligger ikke i umiddelbar nærhet til andre kirker. De 
nærmeste er Vestre Aker og Nordberg. Menigheten burde ha stort potensiale for et aktivt menighetsliv, 
spesielt rettet mot barnefamilier. Med tildeling av trosopplæringsmidler åpner det seg nye muligheter for 
vitalisering av arbeidet i Bakkehaugen. Bakkehaugen menighet er optimistiske med tanke på å få en 
reaktivisering av kirken, og henviser til en forholdsvis høy dåpsprosent og medlemsprosent. Bakkehaugen 
menighet foreslår selv en ordning med utleie/sambruk. Dette kan også bidra til vitalisering av kirken. 
Bakkehaugen menighet ønsker samarbeid med Vestre Aker og Majorstuen menighet, samt samlokalisering 
av staben, men ikke sammenslåing. Forordning av gudstjenester må også utredes videre. 

  

                                                

19 Forutsetter flytting av rode 4404 (se dette). Det er framlagt ideer om utbygging av Majorstulokket, til boliger og 
forretningsbygg. Det er ikke laget konkret tidsplan for dette. 

20 Jf OBDRvedtak 093/13 
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Vestre Aker kirke  
Det foreslås ingen endret bruk av Vestre Aker kirke, annet enn hva som er naturlig i utviklingen av 
soknets menighetsliv. Vestre Aker kirke er prostesete for Vestre Aker prosti. 

Det anbefales at det legges til rette for en samlokalisering av staben. 

Endring av roder 

I konsultasjonen ble forslag om overføring av rode 4404 fra Bakkehaugen sokn til Grefsen sokn drøftet 
(jf. vedlegg om rodeendringer). Roden er nå delt mellom Bakkehaugen og Grefsen sokn. Den ble ved 
forrige sokneregulering i 2009 overført fra Grefsen til Bakkehaugen. 

Høringsspørsmål:  

Det vises til Oslo bispedømmeråds vedtak:  

OBDR vedtak 022/14 – 4: Majorstuen, Vestre Aker og Bakkehaugen sokn i Vestre Aker prosti slås 
sammen til ett sokn: Vestre Aker sokn. Vestre Aker og Bakkehaugen er kirker i det nye soknet.  
OBDR anbefaler at muligheter for utleie av Bakkehaugen kirke i sambruk med menighetens egen virksomhet 
utredes videre.  
Forutsatt at Oslo bispedømmeråd og Kirkelig fellesråd i Oslo vedtar å videreføre prosjekt MajorstuaPluss, 
anbefaler Oslo bispedømmeråd at Majorstuen kirke videreutvikles som prosjektkirke i bispedømmet og at kirken 
kan benyttes av Vestre Aker sokn etter avtale med fellesrådet.  

OBDR vedtak 022/14 – 7a: Rode 4404 foreslås overført fra Bakkehaugen til Grefsen sokn 

Bispedømmerådet ber om høringsinstansenes tilbakemelding på vedtaket og ber i den forbindelse 
særlig om høringsinstansenes svar på følgende spørsmål:    

 Samarbeidet mellom soknene er utviklet, men Oslo bispedømmeråd vurderer at samarbeidet kan bli ytterligere 
styrket ved en sammenslåing hvor menighetsrådet vil kunne se det geografiske området Bakkehaugen, Vestre Aker 
og Majorstuen under ett og utarbeide felles planer for menighetsutvikling. En nyopprettet stilling som trosopplærer 
vil kunne bidra til dette i det nye soknet. Bakkehaugen menighetsråd har i tidligere innspill ønsket en 
samlokalisering av stabene i de tre menighetene og ønsker et tett samarbeid, men vil opprettholde eget menighetsråd. 
Fastholder Bakkehaugen dette? Vi ber også om de øvrige menighetenes uttalelse. 

 Oslo bispedømmeråd anbefaler at muligheter for utleie av Bakkehaugen kirke i sambruk med menighetens egen 
virksomhet utredes videre. Har partene noe innspill til dette nå?  

 Fastholder Majorstuen sin tilslutning til sammenslåing og felles menighetsråd for de tre soknene?   

 Rode 4404 foreslås overført fra Bakkehaugen til Grefsen sokn. Hvordan stiller de berørte menighetene seg til dette? 
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Religiøs og livssynsmessig utvikling i Oslo1 

I løpet av 2012 økte antall medlemmer i tros- og livssynssamfunn utenfor Den norske kirke med 7 694 
personer, fra totalt 117 636 ved slutten av 2011 til 125 331 ved slutten av 2012. Til sammenligning hadde 
Den norske kirke ved årsskiftet 345 039 medlemmer blant Oslos innbyggere. Økningen var kraftigst for 
kristne trossamfunn utenom Den norske kirke, hvor medlemsmassen har økt med over 7 000 på ett år. I 
løpet av de siste fem årene har økningen i totale antall medlemmer i tros- og livssynsamfunn utenfor Den 
norske kirke vært på omtrent 20 000 medlemmer. Oslo har hatt en betydelig vekst i folkemengden de siste 
årene noe som naturlig nok fører til en økning også i denne typen medlemstall. Likevel har denne 
medlemsveksten, i prosent, vært kraftigere enn befolkningsveksten. De siste fem årene har folkemengden 
økt med litt over 8 prosent mens antall medlemmer i tros- og livssynssamfunn utenfor Den norske kirke, 
har økt med nesten 27 prosent. 

Ca. 41 prosent av medlemsmassen utenfor Den norske kirke er tilknyttet kristne trossamfunn, mens i 
underkant av 40 prosent er tilknyttet islamske trossamfunn. Utover disse er ca. 14 prosent medlem av et 
livssynssamfunn, i underkant av 3 prosent er medlem av buddhistiske trossamfunn, mens ca. 2,5 prosent 
er spredd på øvrige trossamfunn. Denne gruppen omfatter bahai, jødedom, sikhisme og andre ikke-kristne 
trosretninger.  

Migrantmenigheter: Flerkulturelt nettverk, Norges kristne råd, har pr. februar 2014 registrert ca. 85 
menigheter i Oslo av ulik konfesjonell og kulturell bakgrunn. I tillegg kommer 9 katolske menigheter som 
har gudstjenester på ulike språk og medlemmer av ulik nasjonalitetsbakgrunn. Informasjon på 
«www.migrantmenighet.no» 

Oslobefolkningens fordeling på tros- og livssynssamfunn utenom Den norske kirke, antall 

medlemmer. I Oslostatistikken er tallene for 1/1 2013 bare registrert i avrundede tall, med unntak 

av totalt antall. 

  20102 20133 

Kristne trossamfunn: 40 226 56 000 

Islam 44 583 52 6884 

Livssynssamfunn 17 569 18 000 

Andre5 6306 3 700 

Totalt antall 108 734 125 331 

Tilhørighet til de største religiøse og livssynsmessige grupperinger i Oslo kommune og landet 

som helhet. 1/1 2013, tall i prosent: 

 
Oslo Landet 

  2010 2013 2010 2013 

Kristne trossamfunn 6,4 9 4,8 6,2 

Islam 7 8,4 1,8 2,4 

Livssynssamfunn 3 2,9 1,7 1,7 

Andre 1,3 0,6 0,4 0,5 
 

 

1 Kildemateriale hentet fra Statistisk sentralbyrå og Statistisk årbok, Oslo 2013 Tall fra 1.1. 2013 
2 Tall hentet fra «Organisering av kirken i Oslo, endelig rapport 2012», Otto Hauglin 
3 Se note 1 
4 http://www.fag.hiof.no/~mr/IslamiNorgeVogtNett.htm 
5 Blant annet buddisme, hinduisme, Bahai, sikhisme, jødedom 
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Befolkningstall og medlemstall i soknene i Nordre Aker prosti 

 
Menighet  Medlemmer og tilhørige* Folketall** Prosentdel medlemmer/tilhørige 

Sagene 7 413 12 812 57,8 

Iladalen 2 386 4 059 58,78 

Torshov 9 083 14 547 62,4 

Lilleborg 5 735 11 115 51,6 

Hasle 5 083 8 701 58,4 

Sinsen 4 896 10 327 45,5 

Paulus 5 712 10 960 52,1 

Sofienberg 6 892 13 788 49,98 

Prostiet i alt  47 200 86 309 54,60 

*inkluderer medlemmer og tilhørige, tall fra medlemsregisteret 4.2.2014. Det er ca. 3000 registrert som 

tilhørige (ikke-døpte mellom 0-18 år, men hvor en av foreldrene er medlem i Dnk) i prostiet, fordelt på 

omtrent prosentvis likt mellom menighetene.  

**Pr. 1.1.2013, Oslostatistikken 
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Befolkningsutvikling i Nordre Aker prosti 

 
Befolkningsframsriving 2014-2030, Oslo, basert på Oslostatisikken/mellomalternativet. 

  0-5 år 6-12 år 13-15 år 16-18 år 19-29 år 30-39 år 40-49 år 50-66 år 67-79 år 80-89 år 90+  I alt 

2014 52 264 45 168 17 142 17 349 122 041 119 411 89 284 108 401 44 102 17 009 4 814 636 985 

2024 62 198 53 686 21 520 21 125 138 431 151 070 103 916 130 311 59 958 18 028 4 225 764 468 

2030 66 718 59 974 22 584 22 608 147 084 158 683 115 465 143 307 64 549 25 760 4 424 831 156 

 

Tabellen viser at i løpet av 10 år antar man at byens befolkning øker med ca 128 000 innbyggere. 

Tabellen viser at i løpet av 16 år antar man at byens befolkning øker med ca 195 000 innbyggere 

Befolkningsframskrivning for Oslo bydel 2013-2024 etter aldersgrupper for mellomalternativet basert på 

demografisk framskrivning justert etter forventet boligbygging. 

Grunerløkka, Sagene, Bydelsinndelingen samsvarer i all hovedsak med prostiet Nordre Aker. 

Bydel Grünerløkka samsvarer i stor grad med Sofienberg, Paulus, Sinsen og Hasle menigheter. 

Rode 4301 og deler av 4106 ligger i Bjerke bydel, men hører til Sinsen . (Rode 4106 er delt mellom Sinsen 

og Tonsen) 

  0-5 år 6-12 år 13-15 år 16-18 år 19-29 år 30-39 år 40-49 år 50-66 år 67-79 år 80-89 år 90+ I alt 

2014 4 089 2 200 679 759 15 004 14 201 6 682 6 022 1 757 642 293 52 328 

2018 4 517 2 719 819 955 15 980 15 813 7 653 6 857 2 257 707 263 58 540 

2024 5 021 3 158 1 012 1 173 16 474 18 039 8 708 8 202 2 853 877 265 65 782 

 

En øking på ca 13.000 innbyggere. 

Bydel Sagene samsvarer i det store og hele med Sagene, Iladalen, Lilleborg og Torshov menigheter. 

  0-5 år 6-12 år 13-15 år 16-18 år 19-29 år 30-39 år 40-49 år 50-66 år 67-79 år 80-89 år 90+ I alt 

2014 3 155 1 456 411 416 10 324 10 437 4 699 4 614 1 616 563 217 37 908 

2018 3 365 1 806 555 497 10 263 11 437 5 267 4 978 1 929 508 172 40 777 

2024 3 615 2 018 664 647 10 166 12 607 5 760 5 709 2 231 572 150 44 139 

 

En øking på ca 6 000 innbyggere. 
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2008-2012 årsstatistikk Nordre Aker prosti gudstjenester 

Tall hentet fra NSD kirkedatabase. 

Sokn Prosti Årstall Ant gudst Ant delt Gjensnt Ant andre Ant delt Gjensnt Total ant Total ant 

  
  

søn-/hell søn-/hell ant gudstj andre gud. ant gudstj delt 

Hasle  ØA 2008 57 7 327 128,5 4 47 11,8 61 ubekr. 

 
ØA 2009 55 3 330 60,5 6 388 64,7 61 3 718 

  ØA 2010 50 3 183 63,7 6 612 102,0 56 3 795 

 
NA 2011 53 2 896 54,6 10 838 83,8 63 3 734 

  NA 2012 53 3 175 59,9 3 667 ubekr. 56 3 842 

           
Iladalen NA 2008 49 2 658 54,2 116 2 295 19,8 165 4 953 

 
NA 2009 45 2 500 55,6 117 2 563 21,9 162 5 063 

  NA 2010 44 2 479 56,3 10 484 48,4 54 2 963 

 
NA 2011 45 2 473 55,0 5 310 62,0 50 2 783 

  NA 2012 42 2 261 53,8 5 200 40,0 47 2 461 

           
Lilleborg NA 2008 52 2 778 53,4 14 792 56,6 66 3 570 

 
NA 2009 57 3 004 52,7 11 721 65,5 68 3 725 

  NA 2010 51 2 973 58,3 27 1 530 56,7 78 4 503 

 
NA 2011 52 2 875 55,3 16 1 141 71,3 68 4 016 

  NA 2012 51 2 343 45,9 15 452 30,1 66 2 795 

           
Paulus NA 2008 55 5 257 95,6 56 1 466 26,2 111 6 723 

 
NA 2009 52 4 737 91,1 59 1 464 24,8 111 6 201 

  NA 2010 43 3 884 90,3 15 804 53,6 58 4 688 

 
NA 2011 53 3 991 75,3 42 1 304 31,0 95 5 295 

  NA 2012 52 3 785 72,8 44 1 572 35,7 96 5 357 

           
Sagene NA 2008 55 2 495 45,4 44 395 9,0 99 2 890 

 
NA 2009 46 2 119 46,1 14 365 26,1 60 2 484 

  NA 2010 44 3 747 85,2 3 60 20,0 47 3 807 

 
NA 2011 54 4 723 87,5 1 53 53,0 55 4 776 

  NA 2012 54 4 543 84,1 15 770 51,3 69 5 313 

           
Sinsen ØA 2008 55 3 642 66,2 6 1 207 201,2 61 4 849 

 
ØA 2009 54 2 838 52,6 5 1 440 288,0 59 4 278 

  ØA 2010 54 3 327 61,6 6 737 122,8 60 4 064 

 
NA 2011 54 2 867 53,1 4 980 245,0 58 3 847 

  NA 2012 51 3 101 60,8 3 880 293,3 54 3 981 
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Sokn Prosti Årstall Ant gudst Ant delt Gjensnt Ant andre Ant delt Gjensnt Total ant Total ant 

  
  

søn-/hell søn-/hell ant gudstj andre gud. ant gudstj delt 

Sofienberg NA 2008 55 2 816 51,2 11 451 41,0 66 3 267 

 
NA 2009 56 2 524 45,1 17 521 30,6 73 3 045 

  NA 2010* 46 2 041 38,3 - 
 

44,0 46 1 763 

 
NA 2011 62 2 635 24,4 1 7 50,0 63 1 519 

  NA 2012 53 2 495 47,1 1 200 200,0 54 2 695 

           
Torshov NA 2008 54 5 598 103,7 13 1 393 107,2 67 6 991 

 
NA 2009 52 5 266 101,3 16 768 48,0 68 6 034 

  NA 2010 51 5 088 99,8 18 1 265 70,3 69 6 353 

 
NA 2011 56 5 129 91,6 17 1 452 85,4 73 6 581 

  NA 2012 53 4 608 86,9 15 1 365 91,0 68 5 973 

* samt fellesgudstjenester med Paulus pga rehab. av Paulus kirke 
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2008-2012 årsstatistikk Nordre Aker prosti kirkelige handlinger 

 

Sokn Årstall Ant dåp Ant dåp frasoknet Ant konf Ant vigsler 
Vigsler fra 

soknet 
Ant forb 
ektesk. Ant gravferd 

Hasle*  2008 30 26 14 - 
 

- 27 

 
2009 55 51 17 1 

 
- 16 

  2010 23 18 16 2 
 

- 46 

 
2011 37 32 13 2 

 
- 45 

  2012 29 27 13 1 
 

- 39 

         Iladalen 2008 26 21 - 2 2 2 13 

 
2009 22 16 7 - 

 
- 22 

  2010 29 14 1 2 
 

- 14 

 
2011 21 18 - 4 

 
- 16 

  2012 18 16 - 1 
 

- 12 

         Lilleborg 2008 27 20 - 1 - - 55 

 
2009 30 24 - 1 

 
1 61 

  2010 22 15 - 3 
 

1 51 

 
2011 16 14 11 2 

 
- 35 

  2012 16 10 - 2 
 

1 48 

         Paulus 2008 73 39 10 14 2 - 39 

 
2009 70 36 9 15 

 
- 54 

  2010 47 28 16 9 
 

- 49 

 
2011 52 25 - 16 

 
- 21 

  2012 61 41 3 11 
 

1 35 

         Sagene 2008 40 37 9 3 2 - 88 

 
2009 34 33 - - 

 
- 76 

  2010 64 49 5 1 
 

- 78 

 
2011 93 76 - 20 

 
- 45 

  2012 92 59 6 25 
 

1 52 

         Sinsen* 2008 21 19 7 3 3 - 26 

 
2009 18 9 2 4 

 
- 31 

  2010 22 17 - 4 
 

- 26 

 
2011 18 12 2 2 

 
- 33 

  2012 33 25 - 5 
 

- 18 
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Sokn Årstall Ant dåp Ant dåp frasoknet Ant konf Ant vigsler 
Vigsler fra 

soknet 
Ant forb 
ektesk. Ant gravferd 

Sofienberg 2008 41 38 5 12 12 - 57 

 
2009 36 24 3 7 

 
1 70 

  2010 79 31 6 11 
 

- 59 

 
2011 37 27 1 7 

 

- 57 

  2012 34 23 5 4 
 

- 57 

         Torshov 2008 89 89 10 25 13 - 89 

 
2009 62 54 10 4 

 
- 64 

  2010 48 40 10 4 
 

1 72 

 
2011 73 61 8 5 

 

1 77 

  2012 41 36 9 5 
 

- 61 
 

*Hasle og Sinsen tilhørte Østre Aker prosti fram til 2010.  
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Oversikt over ansatte i Nordre Aker prosti per desember 2013 
 

Menighet Stilling 
St. pr. KfiO 

arb.g./eller obdr Finansiering 

Torshov Kirketjener 7,58 
 

 
Menighetsforvalter 100 

 
  Kantor 61,97 

 

 
Diakon 100 Spleiselag 50+30+20 

Sum 
 

269,55 
 

 
prest 200 obdr 

Trosopplæring Torshov og 
Lilleborg 

Menighetspedagog 40 Trosopplæring 

Sum 
 

40 
 

    
Lilleborg Menighetsforvalter 100 

 

 
Kirketjener 7,58 

 
  Kantor 62 

 

 
Diakon 100 Spleiselag 50+30+20 

Sum 
 

269,58 
 

 
prest 200 obdr 

    
Sofienberg Menighetsforvalter 80 

 

 
Diakon 100 Spleiselag 50+30+20 

  Kantor 60 
 

 
Menighetssekretær 8,45 

 
Sum 

 
248,45 

 

 
prest 150 obdr 

Trosopplæring Sofienberg og 
Paulus 

Menighetsarbeider 40 Trosopplæring 

Sum 
 

40 
 

    
Paulus Kantor 61,49 

 

 
Menighetsforvalter 80 

 
  Diakon 100 Spleiselag 50+30+20 

Sum 
 

241,49 
 

  prest 150 obdr 

    
Sagene og Iladalen Menighetsforvalter 100 

 

 
Menighetsarbeider 40 Trosopplæring 

  Kantor 50 7 % menighetsfinansiert 

 
Diakon 100 Spleiselag 50+30+20 

  Kantor 61,97 
 

 
Menighetssekretær 40 

 
Sum 

 
391,97 

 

 
prest 300 obdr 
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Menighet Stilling 
St. pr. KfiO 

arb.g./eller obdr Finansiering 

Sinsen Menighetsforvalter 80 20 % menighetsfinansiert 

 
Kantor 42,25 

 
  Menighetsarbeider 20 Trosopplæring 

 
Diakonimedarbeider 20 Menighetsfinansiert 

Sum 
   

 
prest 150 obdr 

    
Hasle Menighetsarbeider 20 Trosopplæring 

 
Kateket 50 Statlig finansiert 

  Menighetsforvalter 60 
 

 
Organist 42,25 

 
sum 

 
172,25 

 

 
prest 100 

 

I tillegg: Obdr finansierer 100 % prost og 50 % prostesaksbehandler, samt sykehjemspreststillinger og 

25 % seniorprest. 

KfiO finansierer 100 % kirkeforvalter. 

Oversikten over bemanningssituasjonen i soknene viser at prostiets samlede stillingshjemler  er spredt ut i 

hver enkelt menighet.  
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Befolkningstall og medlemstall i soknene i Vestre Aker prosti 

 
Menighet  Medlemmer og tilhørige* Folketall** Prosentdel medlemmer/tilhørige 

Bakkehaugen 5 012 7 346 68,2 

Grefsen 11 967 16 767 71,4 

Majorstuen 3 393 5 401 62,8 

Maridalen 431 583 73,9 

Nordberg 10 487 16 917 61,99 

Ris 15 313 21 265 72 

Røa 8 222 11 592 70,9 

Skøyen 7 210 10 643 67,7 

Sørkedalen 533 762 69,9 

Ullern 13 509 19 255 70,1 

Vestre Aker 4 355 7 493 58,1 

Voksen 9 108 13 612 66,9 

Prostiet i alt  89 522 131 636 68 

*inkluderer medlemmer og tilhørige, tall fra medlemsregisteret 4.2.2014. Det er ca. 6500 registrert som 

tilhørige (ikke-døpte mellom 0-18 år, men hvor en av foreldrene er medlem i Dnk) i prostiet, fordelt på 

omtrent prosentvis likt mellom menighetene.  

**Pr. 1.1.2013, Oslostatistikken 
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2008-2012 årsstatistikk Vestre Aker prosti  gudstjenester 

 

Sokn Årstall Ant gudst  Ant delt   Gjensnt  Ant andre  Ant delt   Total ant   Total ant   Gjensnt  

Bakkehaugen 2008 54 3 746 69,4 1 95 55 3 841 69,8 
Bakkehaugen 2009 50 3 569 71,4 1 135 51 3 704 72,6 
Bakkehaugen 2010 51 2 885 56,6 1 115 52 3 000 57,7 
Bakkehaugen 2011 50 2 785 55,7 2 185 52 2 970 57,1 
Bakkehaugen 2012 47 2 890 61,5 - 

 
47 2 890 61,5 

          Grefsen 2008 76 12 978 170,8 46 2 930 122 15 908 130,4 
Grefsen 2009 69 11 073 160,5 66 6 708 135 17 781 131,7 
Grefsen 2010 71 11 884 167,4 26 2 379 97 14 263 147,0 
Grefsen 2011 64 12 644 197,6 40 4 694 104 17 338 166,7 
Grefsen 2012 66 14 071 213,2 19 2 460 85 16 531 194,5 

          Majorstuen 2008 59 3 626 61,5 35 1 360 94 4 986 53,0 
Majorstuen 2009 43 2 300 53,5 24 2 438 67 4 738 70,7 
Majorstuen 2010 57 3 950 69,3 37 2 009 94 5 959 63,4 
Majorstuen 2011 50 3 341 66,8 49 2 561 99 5 902 59,6 
Majorstuen 2012 52 3 368 64,8 23 655 75 4 023 53,6 

          Maridalen 2008 27 2 152 79,7 3 212 30 2 364 78,8 
Maridalen 2009 26 1 918 73,8 4 310 30 2 228 74,3 
Maridalen 2010 31 2 004 64,6 4 212 35 2 216 63,3 
Maridalen 2011 24 1 809 75,4 7 434 31 2 243 72,4 
Maridalen 2012 25 1 836 73,4 7 437 32 2 273 71,0 

          Nordberg 2008 65 11 079 170,4 38 5 688 103 16 767 162,8 
Nordberg 2009 67 11 377 169,8 30 5 698 97 17 075 176,0 
Nordberg 2010 61 12 309 201,8 43 6 720 104 19 029 183,0 
Nordberg 2011 59 12 550 212,7 48 3 340 107 15 890 148,5 
Nordberg 2012 55 11 347 206,3 39 4 958 94 16 305 173,5 

          Ris 2008 98 12 356 126,1 81 11 072 179 23 428 130,9 
Ris 2009 98 15 523 158,4 30 2 874 128 18 397 143,7 
Ris 2010 96 16 244 169,2 13 2 719 109 18 963 174,0 
Ris 2011 120 20 954 174,6 8 1 630 128 22 584 176,4 
Ris 2012 109 15 263 140,0 34 8 832 143 24 095 168,5 

          Røa  2008 61 8 285 135,8 15 3 183 76 11 468 150,9 
Røa  2009 65 8 196 126,1 15 3 219 80 11 415 142,7 
Røa  2010 64 8 972 140,2 9 2 415 73 11 387 156,0 
Røa  2011 67 8 287 123,7 26 2 715 93 11 002 118,3 
Røa  2012 67 8 560 127,8 6 2 287 73 10 847 148,6 
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Sokn Årstall  Ant gudst   Ant delt   Gjensnt   Ant andre   Ant delt   Total ant   Total ant   Gjensnt  

Skøyen 2008 66 6 413 97,2 9 2 102 75 8 515 113,5 
Skøyen 2009 61 6 450 105,7 8 2 259 69 8 709 126,2 
Skøyen 2010 65 6 104 93,9 10 1 827 75 7 931 105,7 
Skøyen 2011 63 4 696 74,5 7 1 236 70 5 932 84,7 
Skøyen 2012 61 6 302 103,3 11 1 542 72 7 844 108,9 

          Sørkedalen 2008 65 4 502 69,3 3 307 68 4 809 70,7 
Sørkedalen 2009 58 3 866 66,7 3 180 61 4 046 66,3 
Sørkedalen 2010 20 2 096 104,8 5 338 25 2 434 97,4 
Sørkedalen 2011 22 2 365 107,5 5 260 27 2 625 97,2 
Sørkedalen 2012 23 1 625 70,7 4 296 27 1 921 71,1 

          Ullern 2008 71 11 328 159,5 38 7 154 109 18 482 169,6 
Ullern 2009 74 14 980 202,4 43 4 017 117 18 997 162,4 
Ullern 2010 63 14 739 234,0 70 3 149 133 17 888 134,5 
Ullern 2011 73 15 070 206,4 47 4 669 120 19 739 164,5 
Ullern 2012 87 15 704 180,5 47 2 408 134 18 112 135,2 

          Vestre Aker 2008 61 6 750 110,7 18 2 420 79 9 170 116,1 
Vestre Aker 2009 59 6 750 114,4 10 2 420 69 9 170 132,9 
Vestre Aker 2010 57 6 585 115,5 24 1 866 81 8 451 104,3 
Vestre Aker 2011 58 7 392 127,4 24 2 023 82 9 415 114,8 
Vestre Aker 2012 63 6 674 105,9 30 2 484 93 9 158 98,5 

          Voksen 2008 59 8 670 146,9 39 3 639 98 12 309 125,6 
Voksen 2009 58 8 483 146,3 28 2 576 86 11 059 128,6 
Voksen 2010 59 5 284 89,6 15 2 577 74 7 861 106,2 
Voksen 2011 53 8 736 164,8 19 2 615 72 11 351 157,7 
Voksen 2012 57 8 764 153,8 13 2 832 70 11 596 165,7 

          Totalt for VA 2008 686 78 907 115,0 280 37 232 966 116 139 120,2 
Totalt for VA 2009 659 83 412 126,6 196 26 126 855 109 538 128,1 
Totalt for VA 2010 624 81 172 130,1 231 23 947 855 105 119 122,9 
Totalt for VA 2011 703 100 629 143,1 282 26 362 985 126 991 128,9 
Totalt for VA 2012 712 96 404 135,4 233 29 191 945 125 595 132,9 

 

Grefsen ble overført fra Nordre Aker prosti til Vestre Aker prosti fra 2011. 
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2008-2012 årsstatistikk Vestre Aker prosti  kirkelige handlinger 

 

Sokn Årstall  Ant dåp   Ant dåp fra soknet   Ant konf   Ant vigsler   Ant gravferd  

Bakkehaugen 2008 25 21 12 4 63 
Bakkehaugen 2009 34 27 13 4 44 
Bakkehaugen 2010 37 33 9 2 47 
Bakkehaugen 2011 20 19 5 1 39 
Bakkehaugen 2012 31 22 14 1 42 

       Grefsen 2008 142 88 114 25 145 
Grefsen 2009 143 116 96 14 120 
Grefsen 2010 171 127 108 18 138 
Grefsen 2011 133 94 102 15 118 
Grefsen 2012 150 95 140 21 131 

       Majorstuen 2008 27 11 - 3 58 
Majorstuen 2009 36 34 - - 46 
Majorstuen 2010 26 19 - 2 65 
Majorstuen 2011 15 9 - 4 40 
Majorstuen 2012 19 8 - 1 58 

       Maridalen 2008 28 3 5 24 3 
Maridalen 2009 26 2 9 18 8 
Maridalen 2010 24 3 13 17 5 
Maridalen 2011 19 3 9 14 3 
Maridalen 2012 25 5 8 12 3 

       Nordberg 2008 77 65 78 8 105 
Nordberg 2009 67 51 81 4 106 
Nordberg 2010 100 78 74 6 81 
Nordberg 2011 75 63 89 6 66 
Nordberg 2012 111 69 77 3 107 

       Ris 2008 188 136 178 73 98 
Ris 2009 183 151 187 59 68 
Ris 2010 195 137 169 65 117 
Ris 2011 217 136 199 86 116 
Ris 2012 209 137 164 96 117 

       Røa  2008 72 59 66 4 48 
Røa  2009 58 46 37 1 61 
Røa  2010 54 44 73 2 43 
Røa  2011 43 34 59 4 57 
Røa  2012 65 49 54 1 56 
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Sokn Årstall  Ant dåp   Ant dåp fra soknet   Ant konf   Ant vigsler   Ant gravferd  

Skøyen 2008 68 63 66 2 58 
Skøyen 2009 65 57 61 1 82 
Skøyen 2010 58 52 63 2 75 
Skøyen 2011 50 36 34 1 55 
Skøyen 2012 29 27 57 2 75 

       Sørkedalen  2008 29 5 4 13 2 
Sørkedalen  2009 27 4 10 14 1 
Sørkedalen  2010 26 6 4 21 3 
Sørkedalen  2011 36 7 4 18 1 
Sørkedalen  2012 24 1 10 19 5 

       Ullern 2008 207 144 95 44 151 
Ullern 2009 207 138 140 50 129 
Ullern 2010 204 129 130 45 147 
Ullern 2011 189 116 133 40 151 
Ullern 2012 180 101 113 41 143 

       Vestre Aker 2008 41 27 45 4 47 
Vestre Aker 2009 43 25 37 11 39 
Vestre Aker 2010 68 37 46 12 37 
Vestre Aker 2011 56 42 58 6 25 
Vestre Aker 2012 52 22 37 22 36 

       Voksen 2008 107 87 50 2 119 
Voksen 2009 95 82 48 5 104 
Voksen 2010 66 56 38 - 121 
Voksen 2011 87 74 54 3 117 
Voksen 2012 55 50 42 1 110 

       Totalt for VA  2008 869 621 599 181 752 
Totalt for VA  2009 841 617 623 167 688 
Totalt for VA  2010 858 594 619 174 741 
Totalt for VA  2011 940 633 746 198 788 
Totalt for VA  2012 950 586 716 220 883 

 

Grefsen ble overført fra Nordre Aker prosti til Vestre Aker prosti fra 2011. 
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Oversikt over ansatte i Vestre Aker prosti pr. 5.2.2014 
 

Menighet stilling still.% lønnes av merknad 

Grefsen menighetsforvalter 100,00 KFIO   

 
menighetssekretær 21,30 KFIO 

   kantor 100,00 KFIO   

 
kateket 100,00 KFIO 

   trosopplæringsmedarb 75,00 KFIO   

 
helgekirketjenere 14,08 KFIO flere småstillinger/timelister 

  diakon 100,00 KFIO Menighetsfinansiert 

 
leder frivillighetssentral 100,00 KFIO Menighetsfinansiert 

  Sum Grefsen 610,38     

 
prest 300,00 OBDR 

 

     Vestre Aker menighetsforvalter 80,00 KFIO   

 
kantor 86,71 KFIO 17,61 % menighetsfinansiert 

  helgekirketjenere 11,27 KFIO flere småstillinger/timelister 

 
ungdomsarbeider 20,00 menighet Menighetsfinansiert 

  Sum Vestre Aker 197,98     

 
prest 200,00 OBDR inkluderer kapellan delt m Bakkehaugen 

     Bakkehaugen menighetsforvalter 60,00 KFIO   

 
kantor 51,25 KFIO 9 % menighetsfinansiert 

  helgekirketjenere 9,86 KFIO flere småstillinger/timelister 

 
Sum Bakkehaugen 121,11 

    prest 100,00 OBDR i tillegg, se Vestre Aker  

     Ullern menighetsforvalter 100,00 KFIO   

 
menighetssekretær 42,67 KFIO 

   kantor 59,16 KFIO   

 
kateket 100,00 KFIO 2 vikarer nå under fødselsperm 

  helgekirketjenere 19,72 KFIO flere småstillinger/timelister 

 
frivillighetskoordinator 25,00 menighet Menighetsfinansiert 

  ungdomsarbeider 20,00 menighet Menighetsfinansiert 

 
Sum Ullern 366,55 

    prest 300,00 OBDR   

     Skøyen menighetsforvalter 100,00 KFIO   

 
kantor 54,00 KFIO 

   trosopplæringsleder 100,00 KFIO   

 
frivillighetskoordinator 50,00 menighet Menighetsfinansiert 

  Sum Skøyen 304,00     

 
prest 200,00 OBDR 
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Menighet stilling still.% lønnes av merknad 

Røa og Sørkedalen menighetsforvalter 100,00 KFIO   

 
kirketjener 20,00 KFIO har mesteparten av helgetjenesten 

  helgekirketjenere 11,03   ansatte på timeliste, inkl. Sørkedalen 

 
kantor 100,00 KFIO 2 kantorer har tils 100 % 

  kateket/menighetspedagog 100,00 KFIO   

 
diakonimedarbeider 20,00 menighet Menighetsfinansiert 

  ungdomsarbeider 20,00 menighet Menighetsfinansiert 

 
Sum Røa/Sørkedalen 371,03 

    prest 200,00 OBDR   

     Voksen menighetsforvalter 100,00 KFIO   

 
kantor 70,00 KFIO 15 % er menighetsfinansiert 

  diakon 100,00 KFIO finansiert vanlig modell: 50/30/20 

 
barne- og ungdomsleder 70,00 menighet Menighetsfinansiert 

  helgetjeneste     
utføres av frivillige/menighet får 
tilskuddet 

 
Sum Voksen 340,00 

    prest 200,00 OBDR   

     Ris menighetsforvalter 100,00 KFIO   

 
menighetssekretær 30,00 KFIO 

   menighetssekretær 30,00 menighet Menighetsfinansiert 

 
kantor 140,00 KFIO 2 kantorer har tils. 140 % 

  kateket 100,00 KFIO   

 
vaktmester 80,00 KFIO Menighetsfinansiert 

  helgekirketjenere 30,99 KFIO flere småstillinger/timelister 

 
Sum Ris 510,99 

    prest 300,00 OBDR   

     Nordberg menighetsforvalter  100,00 KFIO   

 
menighetssekretær 50,00 KFIO 10 % er menighetsfinansiert 

  kantor 75,00 KFIO 7,4 % er menighetsfinansiert 

 
trosopplæringsleder 100,00 KFIO 

   diakon 100,00 KFIO Menighetsfinansiert 

 
helgetjeneste 

  

utføres av frivillige/menighet får 
tilskuddet 

  Sum Nordberg 425,00     

 
prest 150,00 OBDR 

 

     Maridalen organist 25,35 KFIO   

 
kirketjener helg 4,74 KFIO 

   Sum Maridalen 30,09     

 
prest 100,00 OBDR 
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Menighet stilling still.% lønnes av merknad 

Majorstuen menighetsforvalter 60,00 KFIO   

 
kantor 42,25 KFIO p.t. vakant 

       helgetjeneste 9,86 KFIO flere småstillinger/timelister 

 
Sum Majorstuen 112,11 

    prest 100,00 OBDR   

     Majorstua + prest 100,00 obdr prosjekt 

 
kirkemusikalsk ansvarlig 0,40 Kfio prosjekt 

     Prosti kirkeforvalter 100,00 KFIO   

 
rådgiver 100,00 KFIO 

   Sum prostinivå 200,00     

 
Idrettsprest 100,00 OBDR 

   sykehjemsprester 350,00 OBDR   

     

 
Sum Vestre Aker prosti 7708,11 KFIO 

 

  
2350,00 OBDR 
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Rodeendringer 

1) Kriterier for rodeendringer. 

Da Oslo bispedømmeråd foretok vesentlige endringer i soknetilhørighet i 2009 og 2010, ble 

sokneendringene endret etter en samlet vurdering basert på et ønske om å samordne og tilpasse 

soknegrensene til kommunens forvaltningsmessige inndeling (bydel og roder). Disse inndelingene 

ble vurdert sammen med forekomst av de naturlige ferdselsårer i ytterkant av soknene, samt 

lokale, naturlige grenser, som Akerselva. Betydelig historisk tilhørighet ble også vurdert som 

vesentlig for sokneendring. Verken bydelsinndeling eller rodeinndeling er slik et absolutt kriterium 

for soknegrensene i Oslo fellesrådsområde  

Rodeendringsforslag  

 Sinsen menighet ønsker en regulering av grenser mot Hasle menighet, slik at Lørenbyen som 

helhet blir lagt til Sinsen menighet. Menigheten antyder at dette gjelder adressene: 

Fra Økernkrysset: Grensen foreslås langs Økernveien (en adresse i nærheten av starten her er Anders Winsvolds 

vei 35) og til krysset med Haslevangen (Haslevangen 15 ligger nær krysset). Økernveien (partall) i dette området 

vil da tilfalle Sinsen menighet, mens oddetall (109, 113 etc.) ligger på andre siden av veien og tilfaller Hasle 

menighet. Videre vil partallsnummerne av Haslevangen (2- ca16?) på nord-vest sida av Økernveien tilfalle Sinsen, 

mens 1-15 tilfaller Hasle. Grensen foreslås videre langs Frydenbergveien, med partallsnumre ned til 46 (alt over 

tilfaller Sinsen), mens oddetall (tom 59) tilfaller Hasle. Deretter legges grensen langs Hasleveien (partall 2-52 

tilfaller Sinsen), oddetall tilfaller Hasle. jf mail fra menighetsrådsleder 6/3 2014 

Sinsen menighet har trukket opp sine ønsker om flytting av soknegrenser fra Hasle til Sinsen på eget kart, (brun 

linje) 
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Kart over roder(se nedenfor) viser at adresseendringene ligger i områder som hører til i rodene 

4303 og 2108. I flg. kartet ønskes det mer av rode 2108 enn det som kommer fram i 

adresseoversikten. I kart fra Sinsen kan det også se ut som om noe  av det området Sinsen ønsker 

skal bli lagt til menigheten, hører til rode 4303. 

 

 

3 av adressene tilhørende rode 4303 ligger i dag i Sinsen menighet, de andre tilhører Hasle menighet. 

Rodene tilhører Grünerløkka bydel. 
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Oslo bispedømmeråd ønsker å vurdere flytting av de tre rodene 4303, 4304 og 2108 fra Hasle menighet til 

Sinsen menighet. Adresser lik de er beskrevet i mail står i rødt. Rodene omfatter adressene  

Rode 4303 

 
 

 Adam Hiorths vei 1-7, 11-17B, 2-16    

Anders Winsvolds 
vei 

1-31, 35, 10  

Fjordgløttveien 7A-17, 4A-10B  

Frydenbergbakken 1-3, 7-25, 10-32 

Frydenbergveien 17-31B, 37, 41A-45, 24-34B, 40A-44F, 48-58Partall ned til 46 tilfalle sinsen?  hele hører nå til hasle 

Grenseveien 34-38B, 42-44 

Haslevangen 1A-15, 14-18 2-ca 16 tilfalle Sinsen? nå hasle 

Hasleveien 25A-49, 40-46, 54-70 partall 2.\-52 tilfalle sinsen ? hele hasleveien er hasle 

Haslevollen 1-3, 2A-16 

Hjalmar Brantings 
vei 

1 

Lørenvangen 14 Hele hører nå til Sinsen 

Lørenveien 35-39, 49-51, 55-65  Hele hører til Sinsen 

Peter Møllers vei 1A-5B Hele hører nå til  Sinsen 

Seljeveien 1-29, 2A-8  

Sinsenveien 13-17J, 21A-33  

Terneveien 1-3C, 2A-10 

Traneveien 1-3, 2-6 

Økernveien 101-115, 119-121, 86, 94tilfalle Sinsen nå Hasle 

  Rode 4304 (se kart for Økernveien) 

  
Grenseveien 60-62B 

Haslevangen 33-41, 45A-47, 28-32, 40 

Hjalmar Brantings 
vei 

5-7, 21 

St. Jørgens vei 1-37, 41-77, 2-32 

Økernveien 97-99, 125 

  Rode 2108 

 
 

 Fougners vei 2A-16, 22 

Grenseveien 30A-32C 

Hasleveien 3-5, 9-15E, 19, 23, 4-10, 20-22, 26-34, 38A-C 2-52 tilfalle sinsen 

Hekkveien 1-11, 10A-C, 18-20 

Nordliveien 3-9, 2A-14B 

Sinsenveien 1 til 11 

Sukkertoppveien 1 til 5 

Trondheimsveien 119, 123-125 
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I tidligere innspill har Hasle menighetsråd v/AU ønsket at eksisterende soknegrenser mellom Hasle og 

Sinsen opprettholdes. Menigheten mener at den foreslåtte endring blant annet kan få betydelige 

økonomiske konsekvenser ved statlig tildeling av trosopplæringsmidler.  

Siden området fremdeles er under utbygging kan det via en sjekk i kirkens medlemsregister vanskelig 

foretas en vurdering av hvordan en eventuell endring vil påvirke tildeling til trosopplæringsmidler, men 

Hasle menighet støttes i vurderingen av at konsekvensene kan bli store for den 20 % 

trosopplæringsressursen som tilfaller menigheten. Rodene vil også bli ytterligere splittet opp om de 

endringene som Sinsen ønsker, blir gjennomført. 

For å følge kriterier for endring av soknegrenser (se øverst) kan en flytting av hele rode 4303 fra Hasle til 

Sinsen vurderes som et tiltak. Sinsens mulige ønske om sokneendring i rode 4304 og litt av rode 2108 vil 

føre til en splittelse av rodene. En flytting av begge disse rodene vil redusere Hasle menighets 

soknegrenser betraktelig. Det kan vurderes om man i stedet for flytting av disse tre rodene, kan tenke at en 

sammenslåing av de to menighetene vil gi en mer tilfredsstillende soknegrense. 

 

Rodeendringsforslag: Resten av rode 4404 overføres fra Bakkehaugen sokn til Grefsen sokn:   

I prosessen har det kommet inn forslag om å overføre hele rode 4404 fra Bakkehaugen sokn til Grefsen 

sokn. Nå er roden delt mellom Grefsen sokn og Bakkehaugen sokn. Roden tilhører Nordre Aker bydel. 

Adressene ligger opp fra Nydalen t.banestasjon.  

Rode 4404 
   

    
vei nummer menighet* medlemmer* 

Betzy Kjelsbergs vei 17A-C, 20-30F grefsen (hele veien)   

Gjerdrums vei 1-5, 9-11, 17, 4-12 se under 
 

Grefsenveien 52 Bakkehaugen   

Gullhaug Torg 1-3, 2-4C Bakkehaugen 
 

Gullhaugveien 1-3, 7, 6-12 Bakkehaugen   

Gunnar Schjelderups vei 9-41D  Bakkehaugen 845/64 

Kapellveien 110A-E  Grefsen (hele veien)   

Nydalen allé 1 til 31 Bakkehaugen 572/16 

Nydalsveien 33-37, 36-38  6-38: Bakkehaugen   

Sandakerveien 121, 133-139, 116-118, 128-130, 138-140 116-140 Bakkehaugen 
 

Skolebakken 10A-12B, 16A-B  Grefsen   

Spikerveien 14-24B  Bakkehaugen 
 

Tamburveien 3-7, 11A-17, 2-12B Bakkehaugen   

Tverrvei 2 3-5, 2-10 Grefsen 
 

Tverrvei 3 1-3, 2-6B  Grefsen   

Tverrvei 4 2-10F  Grefsen 
 

Vitaminveien 5B  Bakkehaugen   

   
1422/80 

*i følge  gjeldende oversikt over adresser og soknetilhørighet 

 ** pr. medlemsregister 11.3.2014 viser medlemmer og tilhørige / og medlemmer 0-18 år.   

 


